
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
LEI Nº. 1174, DE 19 DE MAIO DE 2023. 
 
Denomina de Quadra Poliesportiva Afonso Garcia de Oliveira a 
Quadra de Esportes da Escola Severino Ferreira de Lima, localizada 
no Sítio Riacho do Jardim.  
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso das atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal decretou e ele sanciona a seguinte lei: 
 
Art. 1º. Fica denominada de Afonso Garcia de Oliveira, a Quadra 
Poliesportiva da Escola Municipal Severino Ferreira de Lima, 
localizada no Sítio Riacho Jardim. 
 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de maio de 2023 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
Brejo do Cruz, 19 de maio de 2023. 
Portaria Nº 199/2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das suas atribuições legais, e considerando a Lei 
de nº 854/2009, de 24 de dezembro de 2009 (PLANO DE CARGOS, 
CARREIRA E 
VENCIMENTOS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL), 
especificamente o Capítulo VII que trata da progressão funcional, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Promover a mudança de nível salarial horizontal de: 
 
FRANCISCA ARANHA COSTA DE SOUZA, Servidor(a) Público(a) 
Municipal, exercendo o Cargo de PROFESSOR A3 - NIVEL III, 
sendo do nível III para nível IV. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Município, com efeito retroativo a 03 de maio de 
2023. 
 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
Brejo do Cruz - PB, 19 de maio de 2023 

 
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

AVISO DE DECISÃO 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Brejo do Cruz/PB, no uso de suas atribuições legais e em 
consonância com o art. 53 da Lei Federal 9.784/1999 c/c Súmulas 
346 e 473 do STF, em consonância com o parecer jurídico, decide 
anular os atos realizados a partir da sessão ocorrida no dia 13 de 
abril do corrente ano, no âmbito do presente processo licitatório, 

qual seja, Tomada de Preço de nº 001/2023, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL – PROJETO 
PROINFÂNCIA – TIPO 01. Ficam convocadas as empresas 
COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA EIRELI (CNPJ nº 
26.743.338/0001-27), PROJETA-PREMOLDADOS E ENGENHARIA 
LTDA (CNPJ nº 70.093.943/0001-91) e A CASA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ nº 20.256.412/0001-02) para se 
fazerem presentes em nova sessão, designada para o dia 24 de 
maio de 2023, às 09:00 horas. A íntegra da referida decisão se 
encontra na posse da Equipe de Licitações desta Prefeitura, 
podendo ser consultada nas dependências da Prefeitura Municipal 
de Brejo do Cruz/PB, localizada à na rua Sólon de Lucena nº 10, 
Centro, CEP: 58.890-000, ou solicitada pelo endereço eletrônico 
pmbclicita@gmail.com.  
 

Brejo do Cruz/PB, 19 de maio de 2023. 
 

Alison de Sousa Silva 
Presidente da CPL 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 

AVISO DE DECISÃO 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Brejo do Cruz/PB, no uso de suas atribuições legais e em 
consonância com o art. 53 da Lei Federal 9.784/1999 c/c Súmulas 
346 e 473 do STF, em consonância com o parecer jurídico, decide 
anular os atos realizados a partir da sessão ocorrida no dia 20 de 
abril do corrente ano, no âmbito do presente processo licitatório, 
qual seja, Tomada de Preço de nº 006/2023, que tem por objeto a 
Contratação de empresa de engenharia para executar o projeto de 
Construção de Creche com capacidade para 50 (cinquenta) 
crianças, com base no programa Paraíba primeira infância, de 
acordo com o Convênio nº 0123/2022. Ficam convocadas as 
empresas 1) A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES, E SERVIÇOS 
EIRELI; 2) COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E 
LOCACOES EIRELI; 3) CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS EIRELI; 4) CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE 
EIRELI; 5) CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA; 6) 
COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA EIRELI; 7) COVALE 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 8) EKS CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA; 9) ENGEMAX CONSTRUCOES E 
ENGENHARIA EIRELI; 10) F G CONSTRUCOES LTDA; 11) 
F.COSTA CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 12) 
JMS PAJEU CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 
13) OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVACAO 
URBANA EIRELI; 14) PILOTIS - PROJETOS E CONSTRUCOES 
LTDA; 15) PROJETA-PREMOLDADOS E ENGENHARIA LTDA; 16) 
A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ nº 
20.256.412/0001-02) para se fazerem presentes em nova sessão, 
designada para o dia 24 de maio de 2023, às 10:00 horas. A íntegra 
da referida decisão se encontra na posse da Equipe de Licitações 
desta Prefeitura, podendo ser consultada nas dependências da 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, localizada à na rua Sólon 
de Lucena nº 10, Centro, CEP: 58.890-000, ou solicitada pelo 
endereço eletrônico pmbclicita@gmail.com.  
 

Brejo do Cruz/PB, 19 de maio de 2023. 
 

Alison de Sousa Silva 
Presidente da CPL 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2023 
 

 2 

Pregão Eletrônico nº 00042/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RADIODIAGNÓSTICO E EXAMES DE IMAGEM 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ – PB; ADJUDICO o seu objeto a: 
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA - R$ 44.260,00; 
CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA 
- R$ 386.380,00. 
 

Brejo do Cruz - PB, 19 de Maio de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00031/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO 
BÁSICA EM SAÚDE BUCAL DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 
12452.534000/1220–07; ADJUDICO o seu objeto a: NOBREGA 
COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 9.800,00; RD NEGOCIOS DE 
INFORMATICA LTDA - R$ 8.239,96. 
 

Brejo do Cruz - PB, 19 de Maio de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO 00037/2023 

 
 Trata-se de processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico de nº 00037/2023, com sessão realizada no dia 
12/05/2023 que teve por objeto “AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, ATRAVÉS DO PROGRAMA 
PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR - FNDE  TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 202103173-5, PROCESSO Nº 
23400.005106/2019-19, EMPENHO 2019 NE655862), JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ - PB.” 
Realizado o presente certame, não houve vencedores e foi 
considerada FRACASSADA, em face as desclassificações das 
propostas finais dos licitantes. 
 

Brejo do Cruz/PB, 19 de Maio de 2023. 
 

Alison de Sousa Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2023 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Brejo do 
Cruz/PB, designada pela Portaria n° 059/2023, torna público o 
julgamento da Proposta de Preços da Tomada de Preços n° 
00004/2023, que teve por objeto a Contratação de empresa de 
engenharia para executar o projeto de Ampliação do Mercado 
Agropecuário no município de Brejo do Cruz/PB, através do 
Contrato de Repasse nº 1080823-85/2021 (922341), firmado com o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Assim, a CPL 
torna classificada e vencedora do certame a Proposta de Preços da 
empresa, 1) FG CONSTRUÇÕES – CNPJ: 02.978.751/0001-02), 
com o valor global de R$ 236.284,48 (duzentos e trinta e seis mil, 
duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos); 
seguida pela empresa, A CASA CONSTRUÇÕES 
(20.256.412/0001-02), com o valor global de R$ 237.978,01 

(Duzentos e trinta e sete mil, novecentos e setenta e oito reais e um 
centavo), e em terceiro a PILOTIS CONSTRUÇÕES 
(09.560.394/0001-07), que registrou um valor ofertado de R$ 
252.950,51 (Duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e 
cinquenta reais e cinquenta e um centavos). Da presente decisão, 
cabe Recurso Administrativo no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos 
termos do Art. 109, I, “b” da Lei Federal nº 8.666/93. Os autos 
encontram-se à disposição dos interessados no horário das 08h às 
13h, em dias úteis. Maiores informações pelo correio eletrônico: 
pmbclicita@gmail.com. 
 

Brejo do Cruz/PB, 19 de maio de 2023. 
 

Alison de Sousa Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 22 de maio de 2023. 
Portaria Nº 200/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 22/05/2023 a 20/06/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2020.2 e 2021.1 do(a) servidor(a) MARIA 
JOSE ALVES LINHARES matrícula 1373, ocupante do cargo de 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 22 de maio de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 22 de maio de 2023. 
Portaria Nº 201/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Educação, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 01/05/2023 a 31/05/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2021 do(a) servidor(a) GEOVANI 
FERNANDES DE SA matrícula 893, ocupante do cargo de VIGIA, 
na Secretaria Municipal de Educação. 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2023 
 

 3 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao dia 
01 de maio de 2023. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 

Brejo do Cruz - PB, 22 de maio de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAS NOVAS TURMAS DA EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES 48/2013 E 05/2017 DO FNDE. 

 

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 
DAS ETAPAS 
III E IV 

TOTAL SITUAÇÃO FINAL 

01 ANA CAROLINE SOARES PEREIRA 100 85 92,5 APROVADA 

02 FRANCINEIDE LINHARES DUTRA 100 83 91,5 APROVADA 

03 ERLANY GOMES DA SILVA 100 80 90 APROVADA 

04 KÁTIA SIMONE FERNANDES FORTE GOMES 100 80 90 APROVADA 

05 LOURENA DA SILVA FERREIRA 100 80 90 APROVADA 

06 MARIA PAULA FERNANDES DOS SANTOS 100 80 90 APROVADA 

07 JANETE MARIA BEZERRA FERNANDES 98 80 89 APROVADA 

08 MÁRCIA GEIZIA ALMEIDA BATISTA 97 80 88,5 APROVADA 

09 FRANK DAIANY XAVIER FERREIRA  100 75 87,5 APROVADA 

10 MONARA REJANE LINHARES 100 75 87,5 APROVADA 

11 LUZINEIDE DA SILVA MACEDO 95 80 87,5 APROVADA 

12 KÁTIA MARIA DUTRA DA SILVA 95 80 87,5 APROVADA 

13 FABIANA DANTAS 100 70 85 APROVADA 

14 MARIA DO CARMO DUTRA 100 70 85 APROVADA 

15 MARIA ISADORA FERNANDES DA SILVA 100 70 85 APROVADA 

16 FRANCISCO ALDEMIR DOS SANTOS 100 70 85 APROVADO 

17 RITA MARIA LINHARES FERNANDES 100 70 85 APROVADA 

18 RAILTON DA SILVA MOTA 100 70 85 APROVADO 

19 RAÍSSA FLÁVIA DUTRA LINHARES 100 70 85 APROVADA 

20 ANA KAROLINE ARAÚJO NETO 100 70 85 APROVADA 

21 BÁRBARA WYLANNA DANTAS DUTRA 95 75 85 APROVADA 

22 MARIA DA CONCEIÇÃO LINHARES VIDAL 90 80 85 APROVADA 

23 LUANA RAIANY MARTINS FERNANDES 98 70 84 APROVADA 

24 MÁRCIA PATRÍCIA GOMES SARAIVA 100 65 82,5 APROVADA 

25 KELLEN SIMONEY FERNANDES DE ALMEIDA 100 65 82,5 APROVADA 

26 MARIANA SIMONE OLIVEIRA DANTAS 95 70 82,5 APROVADA 

27 FRANCICLEIDE ALVES LINHARES 95 70 82,5 APROVADA 

28 MARUZA LINHARES DUTRA 90 75 82,5 APROVADA 

29 JOANA DARC DUTRA DE OLIVEIRA 90 75 82,5 APROVADA 

30 STHEFFANY THALLYTA TARGINO FREIRE 97 65 81 APROVADA 

31 MARIA DAS NEVES DA SILVA BRAGA 92 70 81 APROVADA 

32 JANDILMA GOMES DOS SANTOS 76 85 80,5 APROVADA 

33 FABIANA GOMES ARANHA 100 60 80 APROVADA 

34 WILSON LUCAS DOS SANTOS DA SILVA 80 80 80 APROVADO 

35 ANA CRISTINA ALVES MAIA 97 60 78,5 APROVADA 

36 FRANCISCO ALVES LINHARES 100 55 77,5 APROVADO 

37 JOSÉ AKYLLES TARGINO DUTRA 100 55 77,5 APROVADO 

38 VITÓRIA MARIA DOS SANTOS SARAIVA 100 55 77,5 APROVADA 

39 MARIA DOS MILAGRES FERNANDES 100 55 77,5 APROVADA 

40 MARIA DE LOURDES LOPES DE OLIVEIRA 
GONÇALVES 

95 60 77,5 APROVADA 

41 LISANDRA TAYANNY RODRIGUES SUASSUNA 93 60 76,5 APROVADA 

42 BÁRBARA DE SOUSA COSTA 83 70 76,5 APROVADA 

43 VERÔNICA DOS SANTOS ROQUE 83 70 76,5 APROVADA 

44 PEDRO HENRIQUE BEZERRA VIEIRA 97 55 76 APROVADAO 

45 MARIA RAÍSSA DUTRA DE SOUZA 95 55 75 APROVADA 

46 ROSICLÉIA DUTRA DINIZ 95 55 75 APROVADA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2023 
 

 4 

47 GÉSSICA DIUANY FERNANDES DE ARAÚJO 90 60 75 APROVADA 

48 SÉRGIO GABRIEL FERNANDES ROQUE 85 65 75 APROVADO 

49 JOEL DA COSTA PEREIRA 85 65 75 APROVADO 

50 ANA FLÁVIA SOARES PEREIRA 80 70 75 APROVADA 

51 FRANCLEIDE GUEDES DA SILVA 80 70 75 APROVADA 

52 WESLLEY FERNANDES TEIXEIRA 88 60 74 APROVADO 

53 THAMIRES ROQUE DA SILVA 95 50 72,5 APROVADA 

54 MARIA PAULINA ROQUE DE ANDRADE 85 60 72,5 APROVADA 

55 SARAH GIOVANNA MAIA SARAIVA 85 60 72,5 APROVADA 

56 MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA CUNHA 70 75 72,5 APROVADA 

57 MYLENA FERNANDES MONTEIRO 78 65 71,5 APROVADA 

58 MARIA DE LOURDES GONÇALVES DE ALMEIDA 73 70 71,5 APROVADA 

59 ALDELAN RODRIGUES CAVALCANTE 82 60 71 APROVADO 

60 JOSÉ VITOR DE SOUZA GOMES 91 50 70,5 APROVADO 

61 RAFAELA MARIA FERNANDES DE AZEVÊDO 90 50 70 APROVADA 

62 ALEXANDRE MOTA DE ARAÚJO 75 65 70 APROVADO 

63 EMMILLY LAIS DA SILVA PEREIRA 89 50 69,5 APROVADA 

64 OSANILMA NUNES DA SILVA 79 60 69,5 APROVADA 

65 ELLEN MAYARA SOARES DA SILVA 70 65 67,5 APROVADA 

66 MARIA DAURA DUTRA DE ANDRADE 70 65 67,5 APROVADA 

67 MARIA APARECIDA SILVA SOARES 80 50 65 APROVADA 

68 VINICIUS ANDRÉ FILGUEIRAS BARRÊTO 70 60 65 APROVADO 

69 ALEXANDRE SUASSUNA CARNEIRO FILHO 70 60 65 APROVADO 

70 FRANCISCA GERLANE DA SILVA FERNANDES 70 50 60 APROVADA 

71 JACIANE DOS SANTOS DANTAS 70 50 60 CLASSIFICADA 

72 RANIEL DOS SANTOS SARAIVA 70 50 60 CLASSIFICADO 

73 CARLOS VITOR FERNANDES DE SOUSA 70 45 57,5 CLASSIFICADO 

 
Brejo do Cruz – PB, 22 de maio de 2023. 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAS NOVAS TURMAS DA EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES 48/2013 E 05/2017 DO FNDE.   EDITAL nº 004/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal nº 1037/2018, com base no Edital no 
004/2023, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para professores das novas turmas da 
Educação de Jovens e Adultos - EJA. Os convocados deverão se apresentar na sede da Secretaria Municipal de Educação de Brejo do Cruz/PB, 
localizada na Rua Padre Aires, 79, Bairro Centro, em até 48 horas úteis, portando cópias autenticadas ou cópias junto com os originais dos 
seguintes documentos: 
 
I. Cópia do Diploma ou Certificado Escolar;  
II. Cópia da Cédula de Identidade;  
III. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (das páginas de identificação);  
IV. Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação perante a Justiça Eleitoral;  
V. Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
VI. Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista (se do sexo masculino);  
VII. Cópias das Certidões de nascimento de filhos menores de 14 anos, caso existam;  
IX. Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, conforme o caso;  
XI. Uma foto recente tamanho 3x4;  
XII. Laudo de Médico do Trabalho, atestando que o candidato está APTO ao exercício do cargo. 
  
DISPOSIÇÕES FINAIS 
Será considerado DESISTENTE o candidato que não se apresentar no prazo e forma acima estabelecido e ou não comprovar os requisitos 
exigidos através da documentação necessária para provimento de cargo. 
 

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS 

Nº NOME DO CANDIDATO 

01 ANA CAROLINE SOARES PEREIRA 

02 FRANCINEIDE LINHARES DUTRA 

03 ERLANY GOMES DA SILVA 

04 KÁTIA SIMONE FERNANDES FORTE GOMES 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2023 
 

 5 

05 LOURENA DA SILVA FERREIRA 

06 MARIA PAULA FERNANDES DOS SANTOS 

07 JANETE MARIA BEZERRA FERNANDES 

08 MÁRCIA GEIZIA ALMEIDA BATISTA 

09 FRANK DAIANY XAVIER FERREIRA  

10 MONARA REJANE LINHARES 

11 LUZINEIDE DA SILVA MACEDO 

12 KÁTIA MARIA DUTRA DA SILVA 

13 FABIANA DANTAS 

14 MARIA DO CARMO DUTRA 

15 MARIA ISADORA FERNANDES DA SILVA 

16 FRANCISCO ALDEMIR DOS SANTOS 

17 RITA MARIA LINHARES FERNANDES 

18 RAILTON DA SILVA MOTA 

19 RAÍSSA FLÁVIA DUTRA LINHARES 

20 ANA KAROLINE ARAÚJO NETO 

21 BÁRBARA WYLANNA DANTAS DUTRA 

22 MARIA DA CONCEIÇÃO LINHARES VIDAL 

23 LUANA RAIANY MARTINS FERNANDES 

24 MÁRCIA PATRÍCIA GOMES SARAIVA 

25 KELLEN SIMONEY FERNANDES DE ALMEIDA 

26 MARIANA SIMONE OLIVEIRA DANTAS 

27 FRANCICLEIDE ALVES LINHARES 

28 MARUZA LINHARES DUTRA 

29 JOANA DARC DUTRA DE OLIVEIRA 

30 STHEFFANY THALLYTA TARGINO FREIRE 

31 MARIA DAS NEVES DA SILVA BRAGA 

32 JANDILMA GOMES DOS SANTOS 

33 FABIANA GOMES ARANHA 

34 WILSON LUCAS DOS SANTOS DA SILVA 

35 ANA CRISTINA ALVES MAIA 

36 FRANCISCO ALVES LINHARES 

37 JOSÉ AKYLLES TARGINO DUTRA 

38 VITÓRIA MARIA DOS SANTOS SARAIVA 

39 MARIA DOS MILAGRES FERNANDES 

40 MARIA DE LOURDES LOPES DE OLIVEIRA GONÇALVES 

41 LISANDRA TAYANNY RODRIGUES SUASSUNA 

42 BÁRBARA DE SOUSA COSTA 

43 VERÔNICA DOS SANTOS ROQUE 

44 PEDRO HENRIQUE BEZERRA VIEIRA 

45 MARIA RAÍSSA DUTRA DE SOUZA 

46 ROSICLÉIA DUTRA DINIZ 

47 GÉSSICA DIUANY FERNANDES DE ARAÚJO 

48 SÉRGIO GABRIEL FERNANDES ROQUE 

49 JOEL DA COSTA PEREIRA 

50 ANA FLÁVIA SOARES PEREIRA 

51 FRANCLEIDE GUEDES DA SILVA 

52 WESLLEY FERNANDES TEIXEIRA 

53 THAMIRES ROQUE DA SILVA 

54 MARIA PAULINA ROQUE DE ANDRADE 

55 SARAH GIOVANNA MAIA SARAIVA 

56 MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA CUNHA 

57 MYLENA FERNANDES MONTEIRO 

58 MARIA DE LOURDES GONÇALVES DE ALMEIDA 

59 ALDELAN RODRIGUES CAVALCANTE 

60 JOSÉ VITOR DE SOUZA GOMES 

61 RAFAELA MARIA FERNANDES DE AZEVÊDO 

62 ALEXANDRE MOTA DE ARAÚJO 

63 EMMILLY LAIS DA SILVA PEREIRA 

64 OSANILMA NUNES DA SILVA 

65 ELLEN MAYARA SOARES DA SILVA 

66 MARIA DAURA DUTRA DE ANDRADE 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2023 
 

 6 

67 MARIA APARECIDA SILVA SOARES 

68 VINICIUS ANDRÉ FILGUEIRAS BARRÊTO 

69 ALEXANDRE SUASSUNA CARNEIRO FILHO 

70 FRANCISCA GERLANE DA SILVA FERNANDES 

71 JACIANE DOS SANTOS DANTAS 

72 RANIEL DOS SANTOS SARAIVA 

73 CARLOS VITOR FERNANDES DE SOUSA 

 
Brejo do Cruz – PB, 22 de maio de 2023. 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2023 
 

 7 

 


